
Via Francesco Solimena, 62 – 80129 Napoli  Tel. 081/5788575 – Fax 081/2298607 – Sede centrale 

Via Domenico Fontana, 25 – 80128 Napoli Tel. 081/19189297 – Seconda sede 

e-mail: napm02000r@istruzione.it pec: napm02000r@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceomazzininapoli.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 6038  
Napoli, 2 settembre 2024 

  
Alle famiglie e agli studenti  

Ai signori docenti 
Alla DSGA 

Al personale A.T.A. 
Alla RSU d’Istituto  

A tutti gli interessati 
All’Albo 

Al Sito web 
Sede 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 («Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione»).  
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 («Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59»). 
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 («Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti»). 
Visto il vigente CCNL, Comparto scuola, e il precedente Contratto integrativo di Istituto 2023/2024. 
Visti il Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 
Tenuto conto del numero complessivo degli alunni di questa Istituzione scolastica e, in particolare, delle 
nuove iscrizioni pervenute per l’anno scolastico 2024/2025. 
Tenuto conto, in generale, dell’organico di diritto determinato per l’anno scolastico 2024/2025 e, in particolare, 
dei dati visibili in linea al Sistema Informativo.  
Tenuto conto dell’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’anno scolastico 2024/2025. 
Considerato che questa istituzione scolastica è tenuta a organizzare le attività didattiche nelle due sedi di via 
F. Solimena (Prima Sede) e di via D. Fontana (Seconda Sede).    
Tenuto conto della delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 27 maggio 2022 («Criteri di utilizzazione dei locali 
del plesso di via Domenico Fontana»). 
Tenuto conto, altresì, della delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 17 ottobre 2022 («Organizzazione attività 
didattica per classi nella seconda sede di via D. Fontana n. 25»), in cui si ribadisce e si precisa quanto 
precedentemente deliberato dall’O.C. 
Tenuto conto, inoltre, della delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 15 dicembre 2022 («Criteri di precedenza 
deliberati ai fini dell’accoglimento dell’iscrizione delle classi prime e da applicarsi in sede di formazione classi 
per l’anno scolastico 2023-2024»), e successive delibere integrative 2023-2024 in cui si ribadisce quanto già 
stabilito in precedenza dal CdI. 
Considerato, infine, che è stata ottenuta l’autorizzazione dall’USR per la Campania a costituire 
complessivamente n. 46 classi, di cui 18 classi di Liceo Scientifico, 12 classi di Liceo Linguistico, 16 classi di 
Liceo delle Scienze Umane (di cui due classi prima e seconda con opzione economico-sociale).  

 
DECRETA 

 
L’attività didattica curricolare riguardante le classi 1^ e 2^ F (Liceo delle Scienze Umane), 
1^ G e 2^ H (Liceo Scientifico), 1^ e 2^ L (LSU con opzione economico-sociale), 1^ M (Liceo 

mailto:napm02000r@istruzione.it
mailto:napm02000r@pec.istruzione.it
http://www.liceomazzininapoli.edu.it/




Via Francesco Solimena, 62 – 80129 Napoli  Tel. 081/5788575 – Fax 081/2298607 – Sede centrale 

Via Domenico Fontana, 25 – 80128 Napoli Tel. 081/19189297 – Seconda sede 

e-mail: napm02000r@istruzione.it pec: napm02000r@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceomazzininapoli.edu.it 

 

 

 

delle Scienze Umane), nel corrente anno scolastico 2024-2025, si svolgerà a partire dal 12 
settembre p.v. e con effetto immediato nei locali della Seconda Sede del Liceo Mazzini in via 
Domenico Fontana n. 25. 
Le premesse costituiscono parte integrante di questo Decreto. 
 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                       Stefano Zen 

                                                                                                                                                                                   [firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del  
firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. N.39/1993] 

 
 

mailto:napm02000r@istruzione.it
mailto:napm02000r@pec.istruzione.it
http://www.liceomazzininapoli.edu.it/

